
 

Závěrečná zpráva 

ze stipendijního pobytu 
 

 

 

Informace o stipendijním pobytu 

Cílová země: Maďarsko 

Pobyt zahájen v akademickém roce:  2023/2024 

Účastník: ☒ student    ☐ pedagog 

Druh pobytu:  letní kurz 

Délka pobytu: 28 dní 

Hostitelská instituce (název VŠ/instituce, fakulta, katedra/ústav): Debrecen Summer 

School 

 

 

1. Před odjezdem 

 Jak jste se o stipendijní nabídce dozvěděl/a, a proč jste si vybral/a toto stipendium? Jaké formality bylo třeba zajistit před 

odjezdem? - např. víza, pojištění, doprava. Jak náročné bylo administrativní zařizování pobytu? 

Řekl mi o ní pan doktor Januška, který mě učil maďarštinu, že to je pro mě nejlepší 

možnost, jak se zlepšit v maďarštině. Bylo potřebné si zařídit sám dopravu a zdravotní 

pojištění. Administrativní zařizování na obou stranách nebylo náročné. Oproti Erasmu to 

bylo nic. 

2. Průběh pobytu   
Jakým aktivitám jste se na zahraničím pobytu věnoval/a? - např. výuka, studium, praxe, výzkum, přednášky. S jakými 

podmínkami jste se setkal/a na hostitelské instituci? – podpora ze strany hostitelské instituce, kvalita výuky, podmínky pro 

studium (studenti) jako výběr kurzů, náročnost studia, přístup pedagogů apod., spolupráce s kolegy a supervizorem (akademici, 

vědečtí pracovníci), zařízení a vybavení hostitelské instituce – knihovny, studovny, laboratoře, služby aj.  

Učili mě kvalitně a intenzivně maďarštinu. Každý všední den až na středu jsme měli tři 

devadesátiminutové hodiny maďarštiny. Jen ve středu tyto hodiny jsme měli dvě. 

Vyučující mají bohaté zkušenosti a svou práci dělají skvěle. Náročné to bylo, ale zase ne 

tak, abych nemohl úspěšně absolvovat kurz. 



Akademická informační agentura | Závěrečná zpráva ze stipendijního pobytu | ID: 17551 

 2 | 2 

 

3. Stipendium 

Jak byl váš pobyt financován? Pokrylo stipendium všechny vaše výdaje během pobytu? Využil/a jste kromě stipendia i jiné finanční 

zdroje? Jak bylo stipendium vypláceno?  

Stipendium na letní školu pokrývalo vše podstatné. Na drobnosti jsem používal vlastní 

kapesné. Ještě budu mou fakultu žádat o proplacení jízdy tam a zpět. 

4. Doprava a ubytování 

Jaký způsob dopravy do místa pobytu jste využil/a? Pomohla vám hostitelská univerzita se zajištěním ubytování?  

Vlakem. Ano, kolej byla automaticky pro mě připravená. 

5. Hodnocení pobytu  

Zhodnoťte celkový přínos pobytu pro vaše studium (studenti) nebo akademickou či výzkumnou činnost (akademici, vědečtí 

pracovníci)? Uskutečnil/a jste všechny aktivity dle vašeho studijního plánu nebo projektového či výzkumného záměru?  

Uskutečnil jsem všechny aktivity podle plánu. V maďarštině jsem se zlepšil tak, že vím, 

jak to má tento jazyk s minulými časy. 

6. Další komentáře 

V případě, že máte veřejnou fotogalerii, blog apod., a máte zájem o sdílení, uveďte prosím odkaz. 

Jsem s pobytem tak spokojený, že pokud to bude možné, rád se ho zúčastním znovu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


